JUMO safetyM TB/TW
Temperaturbegrenzer,
Temperaturwächter,
 nach DIN EN 14597
B 701160.0
Betriebsanleitung
V3.00/00506178/2023-05-02
Bedienübersicht

TP TC 004/2011
TP TC 020/2011
ktuelle Typenbezeichnung Fühlerart Temperaturbereich
iderstandsthermometer Typenblatt  902006
02006/65-228-1003-1-15-500-668/000 1 x Pt100 -170 ... +700°C
02006/65-228-1003-1-15-710-668/000
02006/65-228-1003-1-15-1000-668/000
02006/55-228-1003-1-15-500-254/000 1 x Pt100 -170 ... +700°C
02006/55-228-1003-1-15-710-254/000
02006/55-228-1003-1-15-1000-254/000
hnische Daten 39
500 Anschlagflansch
 verschiebbar710
1000
500 verschiebbare
Klemmverschrau-
bung G1/2
710
1000
500 Anschlagflansch
 verschiebbar710
1000
500 Anschlagflansch
 verschiebbar710
1000
500 Anschlagflansch
 verschiebbar355
250
250 Anschlagflansch
 verschiebbar355
500
250 Anschlagflansch
 verschiebbar355
500
8 TecV3.00/
902006/65-228-2003-1-15-500-668/000 2 x Pt100 -170 ... +700°C
902006/65-228-2003-1-15-710-668/000
902006/65-228-2003-1-15-1000-668/000
902006/55-228-2003-1-15-500-254/000 2 x Pt100 -170 ... +700°C
902006/55-228-2003-1-15-710-254/000
902006/55-228-2003-1-15-1000-254/000
Thermoelemente Typenblatt  901006
901006/65-547-2043-15-500-668/000 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... +800°C
901006/65-547-2043-15-710-668/000
901006/65-547-2043-15-1000-668/000
901006/65-546-2042-15-500-668/000 2 x Fe-CuNi, Typ „L“ -35 ... +700°C
901006/65-546-2042-15-710-668/000
901006/65-546-2042-15-1000-668/000
901006/66-550-2043-6-500-668/000 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ -35 ... +1000°C
901006/66-550-2043-6-355-668/000
901006/66-550-2043-6-250-668/000
901006/66-880-1044-6-250-668/000 1 x PT10Rh-PT, Typ „S“ 0 ... 1300°C
901006/66-880-1044-6-355-668/000
901006/66-880-1044-6-500-668/000
901006/66-880-2044-6-250-668/000 2 x PT10Rh-PT, Typ „S“ 0 ... 1300°C
901006/66-880-2044-6-355-668/000
901006/66-880-2044-6-500-668/000
ische DatenV3 40
8
H auchhülsen) zulässig.
9 250 Anschlagflansch
 verschiebbar9 355
9 500
9 250 Anschlagflansch
 verschiebbar9 355
9 500
8 Techn.00/
.13 Fühler für Betriebsmedium Wasser und Öl
inweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhülsen (T
01006/66-953-1046-6-250-668/000 1 x PT30Rh-PT6Rh, Typ
„B“
600 ... 1500°C
01006/66-953-1046-6-355-668/000

inweis:
egen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur mit werkseitig mitgelieferten S
ktuelle Typenbezeichnung Fühlerart Temperaturbereich
iderstandsthermometer Typenblatt 902006
02006/53-505-2003-1-12-190-815/000 2 x Pt100 -40 ... +400 °C
02006/53-507-2003-1-12-100-815/000 2 x Pt100 -40 ... +480 °C
02006/53-507-2003-1-12-160-815/000
02006/53-507-2003-1-12-190-815/000
02006/53-507-2003-1-12-220-815/000
02006/53-507-1003-1-12-100-815/000 1 x Pt100 -40 ... +480 °C
02006/53-507-1003-1-12-160-815/000
02006/53-507-1003-1-12-220-815/000
02006/53-505-1003-1-12-190-815/000 1 x Pt100 -40 ... +400 °C
02006/53-505-3003-1-12-100-815/000 3 x Pt100 -40 ... +400 °C
02006/53-505-3003-1-12-160-815/000
02006/53-505-3003-1-12-220-815/000
02006/40-226-1003-1-12-220-815/000 1 x Pt100 -170 ... +480°C
02006/40-226-1003-1-12-160-815/000
02006/40-226-1003-1-12-100-815/000
hermoelemente Typenblatt 901006
hnische Daten 43
en (Tauchhülsen) zulässig.
220 Einschweißhülse
220
ch Einbaulänge EL
in mm
Prozessanschluss
250 Verschraubung G1/2
50 ohne
Anschlussleitung AL
in mm
50...2000 1000...20000
8 TecV3.00/
8.14 Fühler für Betriebsmedium Wasser, Öl und Luft
Hinweis: Wegen der Ansprechgenauigkeit ist die Verwendung nur ohne Schutzhüls
901006/53-543-1042-12-220-815/000 1 x Fe-CuNi Typ „L“ -35 ... 480°C
901006/53-543-2042-12-220-815/000 2 x Fe-CuNi Typ „L“
aktuelle Typenbezeichnung Fühlerart Temperaturberei
Widerstandsthermometer Typenblatt 902006
902006/10-390-1003-1-8-250-104/000 1 x Pt100 max. 300°C
902006/47-380-ME-Tol.Klasse-5,3-50-LE-XXX 1 x Pt100/500/1000 in 2-,
3- und 4-Leiterschaltung
-50 ... 200°C
Thermoelemente Typenblatt 901006
901006/45-551-2043-2-EL-11-AL/000 2 x NiCr-Ni, Typ „K“ max. 1150°C
A
Fühlerkurzschluss ist nur mit einem Doppelthermoelement erkennbar.
 ZertifikateV3 44
9
ZERTIFIKAT
Zertifikatinhaber
JU
M
O Gm
bH
 & Co. KG
9.00/
 Zertifikate
2022-11-25
Dipl.-Phys. Carlo Seiser
Leiter der Zertifizierungsstelle
M
oritz-Juchheim
-Str. 1
36039 Fulda
DEU
TSCH